
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
4. mimořádná schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.02.2019 

čís. 0297/RMObM1822/4/19–0302/RMObM1822/4/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 9 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0297/RMObM1822/4/19 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Infrastruktura ZŠ I - ZŠ Zelená - dodávka IT 

vybavení“ 

0298/RMObM1822/4/19 04/OME/01 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

za pozemky ve vlastnictví České republiky - 

Ředitelství silnic a dálnic ČR a stanovisko 

ke svěření nemovitých věcí 

0299/RMObM1822/4/19 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí programových dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast kultury 

(uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 

scénického, literárního a ostatního umění) 

v roce 2019 - 1. kolo 

0300/RMObM1822/4/19 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí programových dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, 

ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 

vzdělávacích aktivit v roce 2019 - 1. kolo 

0301/RMObM1822/4/19 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí programových dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sociální 

práce a vytvoření lepších životních podmínek 

pro zdravotně postižené v roce 2019 - 1. kolo 

0302/RMObM1822/4/19 07/OVV/01 Doplnění organizačního zabezpečení 3. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

 

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Infrastruktura ZŠ I – 
ZŠ Zelená - dodávka IT vybavení“ 
  
Usnesení číslo: 0297/RMObM1822/4/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít kupní smlouvu na akci „Infrastruktura ZŠ I - ZŠ Zelená - dodávka IT vybavení“ 

s prodávajícím KDZ, spol. s r.o., IČ 15526691, Razov 1256, 763 12 Vizovice ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 9 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy za pozemky ve vlastnictví České republiky - 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a stanovisko ke svěření nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0298/RMObM1822/4/19 

04/OME/01 

k usnesení č. 0243/ZMOb1418/18/17 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru směnit nemovité 

věci ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR za nemovité věci ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy a o stanovisko ke svěření pozemků, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru města směnit níže uvedené pozemky ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 pozemek p. p. č. 958/25, 

 pozemek p. p. č. 958/26, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

 pozemek parc. č. 2049/5, 

 pozemek parc. č. 2062/4, 

 pozemek parc. č. 2087/27, 

 pozemek parc. č. 3606/7, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za níže uvedené pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 659 93 390, 

 pozemek parc. č. 1800/69, 

 pozemek parc. č. 1800/72, 

 pozemek parc. č. 1888/2, 

 pozemek parc. č. 1977/18, 

 pozemek parc. č. 1977/19, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 9 

 pozemek parc. č. 1977/20, 

 pozemek parc. č. 1977/39, 

 pozemek parc. č. 1985/9, 

 pozemek parc. č. 2045/20, 

 pozemek parc. č. 2220/8, 

 pozemek parc. č. 2236/2, 

 pozemek parc. č. 2241/5, 

 pozemek parc. č. 2327/4, 

 pozemek parc. č. 3606/27, 

 pozemek parc. č. 3606/34, 

 pozemek parc. č. 3606/36, 

 pozemek parc. č. 4240/25, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2019 
  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

směnit nemovité věci ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR za nemovité 

věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy a o stanovisko ke svěření pozemků, vše ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených pozemků do správy městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za předpokladu, že statutární město Ostrava k nim nabyde 

vlastnické právo  

 pozemek parc. č. 1800/69, 

 pozemek parc. č. 1800/72, 

 pozemek parc. č. 1888/2, 

 pozemek parc. č. 1977/18, 

 pozemek parc. č. 1977/19, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 9 

 pozemek parc. č. 1977/20, 

 pozemek parc. č. 1977/39, 

 pozemek parc. č. 1985/9, 

 pozemek parc. č. 2045/20 

 pozemek parc. č. 2220/8, 

 pozemek parc. č. 2236/2, 

 pozemek parc. č. 2241/5, 

 pozemek parc. č. 2327/4, 

 pozemek parc. č. 3606/27, 

 pozemek parc. č. 3606/34, 

 pozemek parc. č. 3606/36, 

 pozemek parc. č. 4240/25, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
  

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 
pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, 
literárního a ostatního umění) v roce 2019 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0299/RMObM1822/4/19 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit - 

vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2019 - 1. kolo - 

žadatelům uvedeným v příloze č. 6 a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace, dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 9 

ze dne 16.02.2017, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za podmínky, že budou 

současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie 

dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti kultury (uměleckých 

aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2019 - 

1. kolo -  z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

c) neposkytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 

scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2019 - 1. kolo - žadatelům uvedeným 

v příloze č. 7 

  
2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací v roce 2019, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace poskytnuta, 

za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 
pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 
vzdělávacích aktivit v roce 2019 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0300/RMObM1822/4/19 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 9 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, 

volnočasových a zájmově vzdělávací aktivit pro rok 2019 - 1. kolo - žadatelům uvedeným 

v příloze č. 6 a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, 

dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017, ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta programová dotace na projekty v oblasti sportu, 

ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2019 - 1. kolo 

- z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí 

podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

c) neposkytnout programové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2019 - 1. kolo žadatelům uvedeným v příloze č. 7 

  
2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací v roce 2019, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace poskytnuta, 

za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 9 

Návrh na poskytnutí programových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 
pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené v roce 2019 - 1. kolo 
  
Usnesení číslo: 0301/RMObM1822/4/19 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) poskytnout dotace v rámci vyhlášeného programu z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytvoření lepších 

životních podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2019 - 1. kolo -  žadatelům uvedeným 

v příloze č. 2 a uzavřít s nimi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, 

dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP schválených usnesením  č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017, ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu, za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12. 2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta programová dotace na projekty v oblasti sociální práce 

a vytvoření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2019 - 1. kolo –

z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele o poskytnutí 

podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

c) neposkytnout programovou dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních 

podmínek pro zdravotně postižené pro rok 2019 - 1. kolo žadateli uvedenému v příloze č. 3 

  
2) vydává 

  
souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

příjemcům programových dotací v roce 2019, a to na propagačních materiálech, písemnostech 

a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektů, na které bude dotace poskytnuta, 

za podmínky, že znak městského obvodu bude užit v souladu s platným design manuálem 

zveřejněným na webových stránkách městského obvodu  

  
3) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky  předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.02.2019 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 9 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2019 
  
  

Doplnění organizačního zabezpečení 3. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0302/RMObM1822/4/19 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
doplnění programu 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 25. února 2019 o tento materiál: 

04/OM/10   Žádost o stanovisko k záměrům města směnit pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy za pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR 

a stanovisko ke svěření nemovitých věcí 

  
  
  

 


